巫溪县财政局

关于“三公”经费监督检查的结果公告

为深入贯彻落实中央八项规定精神，按照中纪委市纪委县纪委纠治违规公务接待和深化违规吃喝问题专项整治工作要求，县财政局会同县机关事务中心组织开展了全县“三公”经费监督检查工作，现将检查情况公告如下：

检查发现的主要问题
通过全县预算单位自查主要发现无公函接待、未实行公务接待事前审批等问题。在预算单位自查的基础上，重点选取12家自查无问题单位进行核查，共发现“三公”经费支出、“三公”经费会计核算不规范、财务管理和其他方面的问题共42个，主要为报销公务接待费无公函、公务接待陪同人数和餐费超标、公务接待费中列支其他费用、跨期报销公务接待费、原始凭证填写不规范、附件资料不齐全、工作餐费超标准等问题。
处理及整改情况
对检查发现的问题，我局按照《中华人民共和国会计法》《财政检查工作办法》等有关规定，依法依规向被检查单位下达了财政检查处理决定书，督促问题单位深入剖析原因、查找存在的制度短板和管理漏洞，做到举一反三，确保问题整改落实到位，杜绝类似问题再次发生。
特此公告。

                                   巫溪县财政局

                                2024年12月24日